ueranda Capita manifesta Dei virtute praservata

fuisse.

78 Ilutlenus Joseplins Mnria Soresinus. Sed re-

deamus att Irunslulioriem prtedictam, qute contigit, et

quot aiiuis in Lateranensi ecclesia recnliturper Officium

du/ilicis ritiis xvt Kul. Mnjns : alqiie. Cyborium, ut vo-

canl, ulii siicra Capitn cttm argenleis buslts pretiosnque

ornaltc suo reposita fucrunl. inspiciamus, jlescriplum a

Soresinopag. 31 his verbis : Cyborium in quod vene-
rahilia Apostolorum Capita fuere translata, super-
eminetaltari pyramidali specie fastigiatnm,

etvariis
signis exsculptum Cmihica architectura, atqne hoc
Clemens Ortavus mauravit, estque bene ferratum et
clausum, clavibusque duodecim firmatum, quarum
tres apud summum 'Pontifieem extant, tre< „„..

r, , t .
1'enes

insigne Capitulum Latcranense; tres Domini Con
servafores Urbis, atque tres Domini Guardianisan-
ctissimi Salvatoris ad Sancta Sanctorum habent

79 Ejusdcm Cuboni minvtiorem quoque desciintio-

nem panlo post Ita/ice prnfert Soresinus ex MS. Do-
lii.iii Urbani Millini.qnian.Mncxux jussu Innocentii

X tbi Visiiatoris munus obivit et omnia minutim etae-
curate, tum quse ad prxdiclum Cgborium, tum quss atl

Capita tpsn spectnnt, meritura fortasse ulias, ut a nobis

lattne edunlur. Nunc snffictut ipsa busta cmn ornamen-
tis suis, proul liodiedum snnt, et a Sotesino reprsesen-

tnntur, in ,rs incisa, oculis le.ctorum subjicere.

80 Muita illx cnnsiilerari possunl. Pauca annoto

alqtte imprimis epigrupbas, qux arte. sulptiora exprimi

noii potitcrunt propler parvilalcm operis. Legitur ergo

iub statua Petri in summo basis margine : Urbanus
Papa V fecit hoc opus, ad honorem Capitis beati

Petri Apostoli anno Domini mccclxix. In margine

aulem infimo : Carolus, Dei gratia Rex Francorum,

qui coronatus fuit anno Domini mccclxiv, donavit

praesens lilium, ad lumorem Capitis heati Petri, qnod

est positum in pectoreejus. Ex laterevero, Joannes

Bartoli de Senis aurifaber nomen suum postentatt re-

liqnil. Similia plnne legttntur svb busto S. Pauli, mu-
tatis tantttmmodo nomintbns Apostolorum. Anle ulrius-

que peetus micat lilium ex auro, sub quo pendet orbi-

culus, ceu bulla attt numisma argenteum, et in Petro

quidem supra pallium drchiepiscopale seu Pomiftciitm

cum hiscc vcrsibus :

Erigat ut propriam Pedem, in sua, Petre, redibit

Hnc, Vaticana Pastor ab arce Petri.

In altero, quod pe.clus S. Pauli ornat, similiter in-

seripti leguntur versus isti:

Cedit Apostolicus Princeps tibi, Paule, Vocaris,

Nam, Dextrae Natus, Vas, Tuba clara Deo.
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81 Et hinc cxistimant, dexteiam illic tenere Pau-

lum, ut tscpe alias, ubi cum Petro reprauenlatur ; quia

Benjamin (quod inteipretutur Filiusdexterae)«f Clni-

sli, postremo loco vocati.s od Apostolatum, et ut ipse

/alelur, minimus Apostolorum : pnrterquam qixod e

tribu Benjamin nutus esse sciatur. Alii a/ius ratione*

hujusce pr&lationit Pauh excogtlant; quod non plene

talisfatiuiit, uli nec ullala. In pnoci ditticho pro, in

sua. uii nos legendum pntamun ad /irmandum uliqnem

lensum aptum; tegitur apud Soresinum, tua, sine pro-

posilwiie; quod obscura el non recte intellnjiliilia reddit

omnin. In nostro conceptu videtur Aucior distichi vo-

luisse upiimere, qnod Urlanus, ex quo Romx aqebal,

inluibitans palatium Vulicunum, basiticx S. Pein con-

junclum; inde huc in Laleronum, tnmqnam sua el

suam domiim, ubi oltm Pontificet habilabant, migratu-

rus essel; posteaquam Sedemsnam Avenione re.iulissel,

qttoi credebatur facturus fmsse, si supervixisset.

82 Interea temporis cautum voluii, niclwri qno poluit

modo, saci-s Capitibus per bullum, apud montem Fla-

iconem datum, qua sub pccna exconimunicntionis aliis-

que gravissimis inhibet, ne quis vel minimum de orna-

meniis, nedum de Reliqu.iii. audeal subtruhere ; prx-

miltilque aliquam ilturum dcscriptioncm, ineodiversam

a relatione quam ex Processu iledimus supra, quod

statuns seu busta artjenlea dical pendere mille ducentas

marchas, non mille se.plingp.ntns, uti illic legitur; nec

mille septuaginta, utscribil Ciacconius. Bullx exordium

est tale:

83 Urbanus Episcopus Servus servorum Dei:

ad perpetuam rei memoriam. Sacrilegorum dam-

nanda praesumptio eo est gravior, et durius casti-

gari meretur, quo in locis venerabilioribus, re-

busque sanctioribus fuerit perpetrata. Cum ltaque

nos ad reverentiam Dei, et beatissimorum Aposto-

loruni suorum Petri et Pauli duas eorumdem imagi-

nes argenteas deauratas, ac margaritis, et lapidibus

pretiosis oruatas ponderis inille ducentarum niar-

cliarum argenti (super quarum alteram, videlicet

verticem B. Petri, est una Crux aurea parva, gem-

mis pretiosis ornata, in qua est de ligno Crucis

Domini nostri Jesu Christi) decoro suir.ptuosoque

opcre fecimus fabricari, ac in Ecclesia Lateranensi

supra Altare majus venerabiliter collocari, in eisque

sacratissima Capita dictorum Apostolorum, et alias

Reliquias Sanctorum, ibidcm ad majorern venera-

tionem ipsorum Apostolorum, et devotionem fide-

lium recondi perpetuis temporibus permansura

;

dignum est, et ad cautelam reputamus expediens ,

quod , est ipsa Crux, Capita, Reliquiae, et Ima-
gines, duaj capsae parvae argenteae, in quibus prae-

fata sacratissima Capita olim in Ecclesia S.

Lanrentii ad Sancta Sanctorum
,

prope ipsam

Lateranensem Ecclesiam consistente, retroactis tem-

poribus fueiant ; conservata, custodita, et intacta

permaneant; pcenas graves contrarium praesumen-
tibus inferamus. Omnes igitur, et singulos cu-

juscumque praeerninentiae, dignitatis, status, gradus,

ordinis, vel couditionis extitennt, etiamsi Regali,

Imperiali, Pontificali, vel quacumquealia praelulse-

rint dignitate, qui dicta Capita. . . Datumapud mon-
teni Flasconem v. Kal. Aug. Pontificatus nostri

anno vni ; id est Christi mccclxx.

§• VIII. Be invenlione Brachii S. Pauli
Mtsnim in Saxonia, inde in Poloniam
translati.

\Juamquam dicla §. 5:/e Reliquiis Aposlolorum, com-
muniter locum habeant in quibuscumque, maqis lamen
"' grandiorilus ac nobitioribus partibus; nilulommus

existima ne lauc quidem negandam piam creduliialem,

luamdiu. dignalur Deus cultum in iisSancto exlubuum

habere gratum Sic Mnnluanis relinqmtur impeilurbalu
possessw et vcnernlio Brockit S. Pauli, unile pnriem mictom
accepJam Melitmsibns, ul supia di.ri, communieavu
ipse Maniuunus D<ix Ferdinandus, illud tenens a majo-
rtbtts suis, licelnon valeat demonstrare, qnundo, unde,

a quo acceperinl illi. Idem valeat pro altero simili osse,

quod quomodo nostra me noria Misnise in Gcrmuniu
inventnm, et Cracoviam in Potonia translalum sil, do-

cehit sei/ue.ns Inslrumenlum, a nostro P. Frederieo

Schembek, ulius tjuoque. memorato ob varias quas Polo-

iiice scnpsit Sanctorum patriorum Pitas, missum P.
Bollaiidu, >ub initw caspti opecis aiino mdcxxxiv.

85 In nomine Domini. Ameii. Per hoc prsesens

publicum Instrumentiini cimotis pateat et sit notuui.

quod anno a nativitate Domini Nostri Jesu Ghristi

millesiino sexcentesiino trigesimo tertio, Indiotione

prima, Pontifieatus S. N. Domini Urbani divina

providentia Papaa octavi anno deeimo, Sabbatho
post Dominicam secundam Quadragesimae, quse fuit

dies vigesima scxta Fehruarii; circahoram quartam

pomeridianaui in iuei Notarii publici etTestium in-

frascriptorum, ad id specialiter vocatorum et roga-

torum praesentia, Cracoviae in Oratorio Congregd-

tionis B. MariaB Virginis Assumptae, ad Ecclesiam

S. Barbarae Virginis et Martyris, Domus Professie

Societatis Jesu, supra Sa^ristiam Eccleshe jam dic.tffl

posito ; constitutus personaliter Rev. Pater Frede-

ricus Schembek, Professus Societatis Jesu et Prae-

positusjam dictaa Domus, protuht in forma patenti

scriptum eomraissionis, a sacra ac serenissima Mi-